



## LAPORAN KEUANGAN TRIWULAN IV 2017

Per 31 Desember 2017 dan 31 Desember 2016

PT Asuransi Jiwa Generali Indonesia  
Generali Tower, Lt. 7  
Gran Rubina Business Park  
Kawasan Rasuna epicentrum  
Jl. HR Rasuna Said Kav. C-22  
Jakarta 12940, Indonesia  
Telp: (62 21) 2996 3700  
Fax: (62 21) 2902 1616  
generali.co.id

### Laporan Posisi Keuangan (Neraca)

Per 31 Desember 2017 dan 31 Desember 2016  
(dalam jutaan rupiah)

| No.  | Aset  | Triwulan IV 2017 | Triwulan IV 2016 |
|--|---|------------------|------------------|
| <b>I. INVESTASI</b>                        |   |                  |                  |
| 1  | Deposito Berjangka  | 692,014          | 957,114          |
| 2  | Sertifikat Deposito   | -                | -                |
| 3  | Saham   | -                | -                |
| 4  | Obligasi Korporasi  | 228,148          | 45,916           |
| 5  | MTN   | -                | -                |
| 6  | Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara RI                                | 369,046          | 269,715          |
| 7  | Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara Selain Negara RI                  | -                | -                |
| 8  | Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Bank Indonesia                           | -                | -                |
| 9  | Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Lembaga Multinasional                    | -                | -                |
| 10   | Investasi Pemegang Polis PAYDI  | 4,391,079        | 3,362,981        |
| 11   | Efek Beragun Aset   | -                | -                |
| 12   | Dana Investasi Real Estat   | -                | -                |
| 13   | REPO  | -                | -                |
| 14   | Penyertaan Langsung   | 51,130           | -                |
| 15   | Tanah, Bangunan dengan Hak Strata, atau Tanah dengan Bangunan untuk investasi | -                | -                |
| 16   | Pembiayaan Melalui Kerjasama dengan Pihak Lain (Executing)                    | -                | -                |
| 17   | Emas Murni  | -                | -                |
| 18   | Pinjaman yang Dijamin dengan Hak Tanggungan                                   | -                | -                |
| 19   | Pinjaman Polis  | -                | -                |
| 20   | Investasi Lain  | -                | -                |
| <b>Jumlah Investasi (1 s.d.20)</b>         |   | <b>5,731,417</b> | <b>4,635,726</b> |
| <b>II. BUKAN INVESTASI</b>                 |   |                  |                  |
| 17   | Kas dan Bank  | 117,030          | 33,914           |
| 18   | Tagihan Premi Penutupan Langsung  | 375,488          | 307,473          |
| 19   | Tagihan Premi Reasuransi  | -                | -                |
| 20   | Aset Reasuransi   | 195,375          | 205,607          |
| 21   | Tagihan Klaim Koasuransi  | -                | -                |
| 22   | Tagihan Klaim Reasuransi  | 262,827          | 131,517          |
| 23   | Tagihan Investasi   | -                | -                |
| 24   | Tagihan Hasil Investasi   | 8,527            | 5,341            |
| 25   | Bangunan dengan Hak Strata atau Tanah dengan Bangunan untuk Dipakai Sendiri   | -                | -                |
| 26   | Biaya Akuisisi Ditangguhkan   | -                | -                |
| 27   | Aset Tetap Lain   | 51,454           | 47,416           |
| 28   | Aset Lain   | 63,800           | 52,384           |
| <b>Jumlah Bukan Investasi (17 s.d. 28)</b> |   | <b>1,074,502</b> | <b>783,652</b>   |
| <b>JUMLAH ASET (I + II)</b>                |   | <b>6,805,918</b> | <b>5,419,377</b> |

Laporan Posisi Keuangan (Neraca) tersebut termasuk aset dan liabilitas dari produk asuransi yang dikaitkan dengan investasi, dengan perincian sebagai berikut :

### Produk Asuransi Yang Dikaitkan Dengan Investasi

(dalam jutaan rupiah)

| No.                      | Uraian            | Triwulan IV 2017 | Triwulan IV 2016 |
|--------------------------|-------------------|------------------|------------------|
| <b>1 Aset</b>            |                   |                  |                  |
| a.                       | Investasi         | 4,244,494        | 3,321,968        |
| b.                       | Bukan Investasi   | 163,485          | 51,676           |
| <b>Jumlah Aset</b>       |                   | <b>4,407,979</b> | <b>3,373,645</b> |
| <b>2 Liabilitas</b>      |                   |                  |                  |
| a.                       | Utang             | 16,900           | 10,664           |
| b.                       | Cadangan Teknis   | 4,391,079        | 3,362,981        |
| <b>Jumlah Liabilitas</b> |                   | <b>4,407,979</b> | <b>3,373,645</b> |
| 3                        | Pendapatan Premi  | 2,673,474        | 2,105,102        |
| 4                        | Hasil Investasi   | 304,650          | 232,274          |
| 5                        | Klaim dan Manfaat | 1,468,605        | 1,434,422        |

### Laporan Laba Rugi Komprehensif

Untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal 31 Desember 2017 dan 31 Desember 2016  
(dalam jutaan rupiah)

| No.   | Uraian   | Triwulan IV 2017 | Triwulan IV 2016 |
|---|--|------------------|------------------|
| <b>PENDAPATAN</b>                             |  |                  |                  |
| 1   | Pendapatan Premi   | 3,189,251        | 2,645,240        |
| 2   | Premi Reasuransi   | (245,711)        | (327,526)        |
| 3   | Penurunan (Kenaikan) CAPYBMP                                     | (6,114)          | (15,834)         |
| <b>Jumlah Pendapatan Premi Neto (1 s.d.3)</b> |  | <b>2,937,426</b> | <b>2,301,880</b> |
| 4   | Hasil Investasi  | 386,327          | 230,089          |
| 5   | Imbalan Jasa DPLK/Jasa Manajemen Lainnya                         | 108,440          | -                |
| 6   | Pendapatan Lain  | 465,284          | 455,268          |
| <b>Jumlah Pendapatan (1 s.d.6)</b>            |  | <b>3,897,477</b> | <b>2,987,237</b> |
| <b>BEBAN</b>                                  |  |                  |                  |
| 7   | <b>Klaim dan Manfaat</b>   |                  |                  |
| a.  | Klaim dan Manfaat Dibayar  | 544,525          | 413,400          |
| b.  | Klaim Penebusan Unit   | 1,125,690        | 1,204,318        |
| c.  | Klaim Reasuransi   | (271,247)        | (188,561)        |
| d.  | Kenaikan (Penurunan) Cadangan Premi                              | 1,115,694        | 521,382          |
| e.  | Kenaikan (Penurunan) Cadangan Klaim                              | 28,666           | 14,415           |
| f.  | Kenaikan (Penurunan) Cadangan atas Risiko Bencana (Catastrophic) | -                | -                |
| <b>Jumlah Beban Klaim dan Manfaat</b>         |  | <b>2,543,327</b> | <b>1,964,954</b> |
| 8   | <b>Biaya Akuisisi</b>  |                  |                  |
| a.  | Beban Komisi - Tahun Pertama                                     | 254,608          | 218,776          |
| b.  | Beban Komisi - Tahun Lanjutan                                    | 83,297           | 51,679           |
| c.  | Beban Komisi - Overriding  | 83,371           | 63,319           |
| d.  | Beban Lainnya  | 140,772          | 136,971          |
| <b>Jumlah Biaya Akuisisi</b>                  |  | <b>562,048</b>   | <b>470,745</b>   |
| <b>Jumlah Beban Asuransi (7+8)</b>            |  | <b>3,105,375</b> | <b>2,435,699</b> |
| 9   | <b>Beban Usaha</b>   |                  |                  |
| a.  | Beban Pemasaran  | 19,500           | 17,996           |
| b.  | Beban Umum dan Administrasi                                      | 320,561          | 302,992          |
| c.  | Beban Mortalitas   | 342,915          | 230,104          |
| d.  | Beban Usaha Lainnya  | 32,883           | 40,201           |
| <b>Jumlah Beban (8+9)</b>                     |  | <b>3,821,233</b> | <b>3,026,993</b> |
| 10  | Laba (Rugi) Sebelum Pajak  | 76,243           | (39,756)         |
| 11  | Pajak Penghasilan  | 15,053           | 12,639           |
| 12  | <b>Laba Setelah Pajak (10-11)</b>                                | <b>61,190</b>    | <b>(52,395)</b>  |
| 13  | Pendapatan Komprehensif Lain                                     | 19,730           | 641              |
| <b>TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF</b>         |  | <b>80,921</b>    | <b>(51,755)</b>  |

### Tingkat Kesehatan Keuangan

Per 31 Desember 2017 dan 31 Desember 2016  
(dalam jutaan rupiah)

| Keterangan   | Triwulan IV 2017 | Triwulan IV 2016 |
|--|------------------|------------------|
| <b>PENCAPAIAN TINGKAT SOLVABILITAS</b>                           |                  |                  |
| <b>A. Tingkat Solvabilitas</b>                                   |                  |                  |
| a. Aset Yang Diperkenankan                                       | 2,082,424        | 1,790,136        |
| b. Liabilitas (kecuali Pinjaman Subordinasi)                     | (1,560,299)      | (1,299,846)      |
| <b>Jumlah Tingkat Solvabilitas</b>                               | <b>522,125</b>   | <b>490,290</b>   |
| <b>B. Modal Minimum Berbasis Risiko (MMBR) 2)</b>                |                  |                  |
| <b>Risiko Kredit</b>   |                  |                  |
| a. Risiko Kredit a (Risiko Kegagalan Debitur)                    | 42,244           | 44,230           |
| b. Risiko Kredit b (Risiko Kegagalan Reasuradur)                 | 8,374            | 17,980           |
| <b>Risiko Likuiditas</b>   |                  |                  |
| a. Risiko Pasar (Risiko Perubahan Harga Pasar)                   | -                | 0                |
| b. Risiko pasar b (Risiko Perubahan Nilai Tukar Mata Uang Asing) | 1,103            | 428              |
| c. Risiko pasar c (Risiko Perubahan Tingkat Bunga)               | 751              | 615              |
| <b>Risiko Asuransi</b>   |                  |                  |
| a. Risiko Operasional  | 84,927           | 70,891           |
| b. Risiko MMBR   | 7,530            | 6,256            |
| <b>Jumlah MMBR</b>   | <b>164,566</b>   | <b>161,862</b>   |
| <b>C. Kelebihan (Kekurangan) Batas Tingkat Solvabilitas</b>      |                  |                  |
|  | <b>357,559</b>   | <b>328,428</b>   |
| <b>D. Rasio Pencapaian Solvabilitas (%) <sup>1)</sup></b>        |                  |                  |
|  | <b>317.27%</b>   | <b>302.91%</b>   |

### Keterangan

- Jumlah Tingkat Solvabilitas dibagi dengan Jumlah MMBR.
- Penyajian Rasio Kesehatan Keuangan periode Triwulan IV Tahun 2017 sesuai dengan Peraturan Otoritas Jasa Keuangan Nomor 71/POJK.05/2016 tentang Kesehatan Keuangan Perusahaan Asuransi dan Perusahaan Reasuransi, mulai berlaku pada tanggal 1 Juli 2017.
- Penyajian Rasio Kesehatan Keuangan periode Triwulan IV Tahun 2016 sesuai dengan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 53/PMK.010/2012 tentang Kesehatan Keuangan Perusahaan Asuransi dan Perusahaan Reasuransi.
- Laporan keuangan Triwulan IV Tahun 2017 yang disajikan adalah unaudited.